

Dwie ojczyzny? Dwa patriotyzmy?

Współpraca
merytoryczna:
Krzysztof Obremski

	WSTĘP	
7	PRZEMYSŁAW CZAPLIŃSKI	Niewspólna. Kilka uwag o ojczyźnie
	SZKICE	
17	AGNIESZKA GRAFF	„Nikt nie widział w tym niczego szczególnego”. O kilku przeoczeniach i uniwersalizacjach w <i>Dwóch ojczyznach</i> Jana Józefa Lipskiego i o tym, co z nich wynika
33	ŁUKASZ GARBAL	Świat wartości „prezydenta polskiej opozycji”
48	KRZYSZTOF OBREMSKI	Dwie narracje o Polsce 1981 roku: „Posłanie do ludzi pracy Europy Wschodniej” – <i>Dwie ojczyzny, dwa patriotyzmy</i>
67	JAROSŁAW PORAZIŃSKI	Targowica, czyli obrona Rzeczypospolitej
84	MICHAŁ RUSINEK	Między antytezą i enumeracją, czyli dwie wersje prefigurowania polskiej rzeczywistości
94	MARCIN CZARDYBON	Przenajświętsza. Szkic o sakralizacji wspólnoty narodowej w literaturze polskiej XXI wieku
	ROZTRZĄSANIA I ROZBIORY	
114	MAGDA LEJZEROWICZ	Lęk i hamartia
123	ANNA MĘDRZECKA	Wszyscy jesteśmy ironistami (?)
134	PIOTR MICHAŁOWSKI	Utopie dotknięcia obrazem i słowem
	DOCIEKANIA	
143	SZYMON WRÓBEL	Faszyzm jako symptom, funkcja i schemat ideologiczny

166	JAN P. HUDZIK	Od opowiadania do telegrafu: literatura (nie tylko) o zarazie i problem mediów
183	JADWIGA BŁAHUT-PRUSIK	Pomiędzy zachodnią tradycją epistemologiczną a niesprawiedliwością społeczną. Wokół koncepcji epistemologii Południa Boaventury de Sousa Santosa
201	KATARZYNA GLINIANOWICZ	Czy ruscy chłopci mogą być <i>sexy</i> ? O urzędzeniu seksualności w Galicji
<hr/>		
INTERPRETACJE		
218	MAREK ZALESKI	<i>Dolina Issy i Smutek tropików</i> : powinowactwo, choć nie z wyboru
239	PIOTR WEISER	<i>Matka mówi synowi: ich jest wielu, nas jest mało...</i> Obyczaje gojów według Philipa Rotha
255	KAMIL NOLBERT	Rzeczywistość zapamiętana. Historia i pamięć Zagłady w prozie Piotra Pazińskiego
272	BARTOSZ KOWALIK	Obrazy, widma i powidoki umarłych w twórczości Tadeusza Różewicza
290	ALEKSANDER WÓJTOWICZ	Od futurysty do mocarstwowca. Przypadek Stanisława Grędzińskiego
305	JUSTYNA KASPEREK	Na obrzeżach ludzkiego świata. Zwierzęta w poezji Grzegorza Wróblewskiego
317	PIOTR PRACHNIO	Geowładza. Zarys problematyki na podstawie dzienników Marii Dąbrowskiej, Leopolda Tyrmanda i Stefana Kisielewskiego
<hr/>		
PREZENTACJE		
335	WIACZESŁAW IWANOW	Symbolarium (Wprowadzenie do projektu) Przeł. <i>Bogusław Żyłko</i>
352	BOGUSŁAW ŻYŁKO	Wiaczesław Wsiewołodowicz Iwanow (1929-2017)
<hr/>		
PRZYCZYNKI		
360	ANNA NASIŁOWSKA	Mroźek i afera wokół Orдона